

Nr 343.

Godkänd av första kammaren den 22 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 22 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för förvärv av aktierna i aktiebolaget Ceaverken, svenskt fotografiskt papper och film m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 178.)

Till Konungen.

I propositionen nr 261 har Kungl. Maj:t. under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 30 april 1943, föreslagit riksdagen att

dels till Förvärv av aktierna i aktiebolaget Ceaverken, svenskt fotografiskt papper och film, å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 å kapitalbudgeten under fonden för statens aktier anvisa ett reservationsanslag av 100.000 kronor,

dels för budgetåret 1943/44 under tionde huvudtiteln anvisa till Aktiebolaget Ceaverken: Inlösen av ett reverslån ett förslagsanslag av 52.500 kronor, till Aktiebolaget Ceaverken: Upprätthållande av bolagets drift ett reservationsanslag av 45.000 kronor, samt till Aktiebolaget Ceaverken: Vissa forskningsarbeten ett reservationsanslag av 75.000 kronor,

dels ock medgiva, att bolaget tills vidare från och med den 15 maj 1942 befrias från skyldigheten att gälda ränta och amortering å tidigare erhållet statslån.

Vid behandlingen år 1941 av frågan om statsunderstöd åt aktiebolaget Ceaverken uttalade riksdagen i sin skrivelse i anledning av den föreliggande propositionen i ämnet sina betänkligheter mot den föreslagna lånetransaktionen men ansåg sig med hänsyn till behovet av att säkerställa viss tillverkning inom landet av röntgenfilm m. m. i beredskapssyfte böra bifalla förslaget i fråga.

Vad den nu föreliggande framställningen beträffar, har riksdagen velat framhålla, att riksdagen alltjämt är av den uppfattningen, att det kan ifrågasättas, huruvida staten bör finansiellt engagera sig för ifrågavarande verksamhet. Framhållas må nämligen, att utsikterna att efter inträffade fredsförhållanden bedriva rörelsen med vinst måste betecknas som ytterst små.

Av vad i ärendet förekommit framgår emellertid, att det från försvarets och sjukvårdens målsmän framhållits såsom angeläget, att en beredskapsindustri på här ifrågavarande område upprätthålles. På grund härav och då enligt vad handlingarna i ärendet utvisa ett tryggande av bolagets verksamhet icke anses vara möjligt under annan förutsättning än att staten övertager bolaget, har riksdagen funnit sig böra bifalla förslaget härom. Aktievärdet torde visserligen icke motivera en inlösen till pari, men riksdagen har med hänsyn till de i tidigare avtal med bolaget ingående optionsvillkoren ansett sig icke böra motsätta sig det föreslagna inlösningspriset. Riksdagen har allt-

så beslutat anvisa medel i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag och godkänt Kungl. Maj:ts förslag i övrigt.

I detta sammanhang vill riksdagen emellertid ifrågasätta, huruvida icke bolaget lämpligen, med hänsyn till försvarsväsendets intresse av denna beredskapstillverkning, borde organisatoriskt inordnas under den blivande Försvarsväsendets fabriksstyrelse.

Under återopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen *dels* till Förvärv av aktierna i aktiebolaget Ceaverken, svenskt fotografiskt papper och film, å tilläggsstat till riksstaten för budgetåret 1942/43 å kapitalbudgeten under fonden för statens aktier anvisat ett reservationsanslag av 100.000 kronor,

dels för budgetåret 1943/44 å driftbudgeten under tionde huvudtiteln anvisat till Aktiebolaget Ceaverken: Inlösen av ett reverslån ett förslagsanslag av 52.500 kronor, till Aktiebolaget Ceaverken: Upprätthållande av bolagets drift ett reservationsanslag av 45.000 kronor samt till Aktiebolaget Ceaverken: Vissa forskningsarbeten ett reservationsanslag av 75.000 kronor;

dels ock medgivit, att bolaget tills vidare från och med den 15 maj 1942 befrias från skyldigheten att gälda ränta och amortering å tidigare erhållet statslån.

Stockholm den 22 juni 1943.

Med undersätlig vördnad.

Nr 344.

Godkänd av första kammaren den 22 juni 1943.

Godkänd av andra kammaren den 22 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1943/44 till utbyggnad av staten tillhöriga gruvanläggningar i Malå socken m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 179.)

Till Konungen.

I propositionen nr 295 har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 21 maj 1943, föreslagit riksdagen att till Utbyggnad av staten tillhöriga gruvanläggningar i Malå socken m. m. å kapitalbudgeten under fonden för förslag till statsverket för budgetåret 1943/44 anvisa ett investeringsanslag av 5.400.000 kronor.

I förevarande proposition har förslag framlagts om anvisande av ett investeringsanslag av 5.400.000 kronor för fullföljande av den tidigare beslutade utbyggnaden av anläggningarna vid Adak på ett sådant sätt, att vissa i närheten av Adakfältet befintliga kopparfyndigheter kunna tillgodogöras. Härigenom